Requerimento nº 255/2021

Autor: Francisco de Assis da Cruz

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal seja encaminhado ao setor
competente a solicitação abaixo:

- Solicita providência quanto a manutenção da Praça Milton Braga.

Justificativa:

A referida praça e muito frequentada pela população e foi recentemente
reformada e necessita de manutenção, principalmente com as plantas devido
à escassez de chuva. Sugeriu que seja destinado um jardineiro para o local
pelo menos duas vezes por semana.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 15 de setembro de 2021

      Francisco de Assis da Cruz
              Vereador Proponente